



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - CENOURA IN NATURA	1910,0	Quilograma	8,33	15.910,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - ALHO IN NATURA.	177,0	Quilograma	24,21	4.285,17
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - BATATA IN-NATURA	1675,0	Quilograma	8,73	14.622,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
4 - CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI	355,0	Caixa	4,57	1.622,35
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
5 - CARNE BOVINA COM OSSO	3300,0	Quilograma	30,70	101.310,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - CARNE BOVINA MOIDA KG	2050,0	Quilograma	25,07	51.393,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - CEBOLA IN NATURA KG	265,0	Quilograma	9,66	2.559,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - CHEIRO VERDE 250G	2645,0	Maço	7,60	20.102,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
9 - COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G	1680,0	Unidade	2,30	3.864,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	2885,0	Quilograma	8,56	24.695,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
11 - MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR	2465,0	Unidade	7,74	19.079,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - OLEO DE SOJA 900ML	330,0	Unidade	9,23	3.045,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - PÃO MASSA FINA	81900,0	Unidade	0,72	58.968,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - PIMENTÃO	90,0	Quilograma	6,71	603,90

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 1 DE 56



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - SAL REFINADO IODADO	90,0	Quilograma	1,92	172,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
16 - TOMATE	510,0	Quilograma	10,00	5.100,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - VINAGRE 500ML	355,0	Unidade	3,59	1.274,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - ABOBORA	905,0	Quilograma	4,92	4.452,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - CHICÓRIA	2775,0	Maço	3,05	8.463,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - CEBOLINHA MAÇO 250GR	2995,0	Maço	3,16	9.464,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - COUVE.	3425,0	Maço	4,08	13.974,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - MACAXEIRA	1330,0	Quilograma	10,33	13.738,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
23 - AVEIA EM FARELO	715,0	Caixa	7,15	5.112,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
24 - ALFACE	235,0	Maço	5,24	1.231,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - MASSA PARA BOLO	715,0	Unidade	8,02	5.734,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - LEITE DE COCO	605,0	Unidade	19,75	11.948,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
27 - QUEIJO MUSSARELA	187,0	Quilograma	38,16	7.135,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - PRESUNTO DE PERU FATIADO	1,0	Quilograma	35,91	35,91
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
29 - BANANA	850,0	Quilograma	12,79	10.871,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - LARANJA	585,0	Quilograma	8,50	4.972,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - MELANCIA	715,0	Quilograma	5,49	3.925,35
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - MAÇÃ	155,0	Quilograma	9,95	1.542,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - UVA	90,0	Quilograma	11,83	1.064,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - MAMAO	90,0	Quilograma	5,05	454,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - MILHO BRANCO	50,0	Pacote	7,37	368,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - MASSA PARA MINGAU	125,0	Unidade	9,06	1.132,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA	90,0	Caixa	7,92	712,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - CREME DE LEITE 200G	530,0	Unidade	4,33	2.294,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - LEITE CONDENSADO	300,0	Unidade	8,66	2.598,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - MILHO VERDE ENLATADO 200G	530,0	Unidade	5,52	2.925,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - ERVILHA	530,0	Unidade	5,03	2.665,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
42 - MAIONESE 500G	250,0	Unidade	10,69	2.672,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
43 - REPOLHO	450,0	Quilograma	9,64	4.338,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 3 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 452.441,20 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 4 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: CENOURA IN NATURA

Preço 1 Município: Aveiro / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL NAS AÇÕES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA Data da homologação: 1 de Março de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023	Lote/Item: 14 Descrição: CENOURA, IN-NATURA, COMUM LAVADA, BOA QUALIDADE, TAMANOS UNIFORMES, NÃO APRESENTAR DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO, ARROXEAMENTO, BROTEAMENTO, RACHADURA, PRODRIDÃO. Quantidade: 150 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	Demais	R\$ 9,60
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Ourém / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA. Data da homologação: 13 de Julho de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023	Lote/Item: 15 Descrição: CENOURA - COLORAÇÃO ALARANJADA, TANTO EXTERNA QUANTO INTERNAMENTE; CASCA BRILHANTE SEM CORTES OU PERFURAÇÕES; SEM BROTEAMENTO; POLPA FIRME E TAMANHO MÉDIO POR RAIZ. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO DE 20 KG. Quantidade: 2500 Unidade: QUILOGRAMA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.778.835/0001-45	50.778.835 PAULO RICARDO MACHADO CAXIAS	Demais	R\$ 6,85
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Portel / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 0018/2023	Lote/Item: 56 Descrição: CENOURA - COTA PRINCIPAL Quantidade: 10500 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
25.041.951/0001-30	M T PINHEIRO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO	Demais	R\$ 8,54
ENDEREÇO			

ITEM 2: ALHO IN NATURA.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 5 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Salvaterra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA COMPOR OS CARDÁPIOS DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SALVATERRA/PA.

Data da homologação: 27 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023-005

Lote/Item: 8

Descrição: ALHO - IN NATURA : ESPECIFICAÇÃO: BULBO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE. EMBALAGEM: EM CAIXAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. (ESPECIFICAR O VALOR REFERENTE A CAIXA CONTENDO 10KG)

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 24,00
ENDEREÇO			
CLAUDINO BARBOSA, 114, ZONA RURAL, Terra Alta / PA, 68773000			

Preço 2

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.

Data da homologação: 19 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-00018-SRP/PMMR

Lote/Item: 4

Descrição: ALHO IN NATURA.

Quantidade: 1490

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.202.263/0001-06	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 20,90
ENDEREÇO			
RAIMUNDO ALENCAR, 521, MAE DO RIO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

Preço 3

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: INST. DE DESENV. URBANO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA PREDIAL, PRODUTOS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS A SEREM FORNECIDOS POR DEMANDA PARA MANTER O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA,

Data da homologação: 26 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: Nº 0001/2023-SRP

Lote/Item: 134

Descrição: SALAME TIPO ITALIANA EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS. SALAME TIPO ITALIANA, FATIADA. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, TOUCINHO SUÍNO, SAL, DEXTROSE, ESPECIARIAS: PIMENTA -PRETA, PIMENTA - VERMELHA, ALECRIM E CURRY, MALTODEXTRINA, ÁGUA, AÇÚCAR, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621), ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316), CONSERVANTES: NITRATO DE SÓDIO (INS 251) E NITRITO DE SÓDIO (INS 250), CULTURA BACTERIANA, AROMAS NATURAIS: PIMENTA - VERMELHA E ALHO E ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330). VALIDADE MÍNIMA 03 MESES A CONTAR DA ENTREGA E CONDICIONADO EM EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA, APRESENTANDO MARCA DO PRODUTO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 27,73
ENDEREÇO			

ITEM 3: BATATA IN-NATURA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1 Município: Chaves / PA Entidade: SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAVES/PA Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 008/2023-SRP-SEMED	Lote/Item: 2 Descrição: BATATA INGLESA : BATATA "IN NATURA", COM A POLPA INTACTA, LIMPA, FIRME E LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÂS E FRESCAS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO. EMBALAGEM DE 1 KG. *AMOSTRA: 1 EMBALAGEM DE 01 KG. Quantidade: 1600 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 9,10
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Mãe do Rio / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ. Data da homologação: 19 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-00018-SRP/PMMR	Lote/Item: 13 Descrição: BATATA IN-NATURA Quantidade: 3771 Unidade: QUILOGRAMA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.202.263/0001-06	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,70
ENDEREÇO			
RAIMUNDO ALENCAR, 521, MAE DO RIO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

Preço 3 Município: Altamira / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. Data da homologação: 18 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 004/2023-SEMED	Lote/Item: 7 Descrição: BATATA INGLESA, IN NATURA, EXTRA AA, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO. Quantidade: 2400 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,33
ENDEREÇO			
PERIMETRAL, 3297, SUDAM II, Altamira / PA, 68374274			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 7 DE 56



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Aveiro / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL NAS AÇÕES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA

Data da homologação: 1 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023

Lote/Item: 19

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	Demais	R\$ 12,80
ENDEREÇO			

ITEM 4: CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI

Preço 1

Município: Oriximiná / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA E ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDURB, EM CARÁTER EMERGENCIAL POR MEIO DO DECRETO 058/2023 DE 03 DE MARÇO DE 2023 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Data da homologação: 28 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 4 - DISPENSA - Nº: DISP-002-PMO/23

Lote/Item: 7

Descrição: CALDO DE CARNE CAIXA COM 4 TABLETES

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.797.480/0001-02	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	Demais	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
7 DE SETEMBRO, 3546, SAO JOSE OPERARIO, Oriximiná / PA, 68270000			

Preço 2

Município: Igarapé-Miri / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Data da homologação: 22 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 04/2023

Lote/Item: 15

Descrição: CALDO EM CUBO, SABOR CARNE E FRANGO, TIPO 1, CAIXA COM DUAS UNIDADES (CUBINHOS)

Quantidade: 240

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Demais	R\$ 6,20
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Concórdia do Pará / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 31 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-002-CMCP

Lote/Item: 28

Descrição: CALDO DE GALINHA EM TABLETES. (ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO : CALDO DE GALINHA MATÉRIA PRIMA, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, TERMO SOLDÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 70 (DECRETO12.342/78). CAIXA DE PAPELÃO, COM 6 CUBOS DE APROXIMADAMENTE 114G.)

Quantidade: 150

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,10
ENDEREÇO			
INDEPENDENCIA, 472, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 4

Município: Concórdia do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 24 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023-08 SEMED

Lote/Item: 30

Descrição: CALDO DE GALINHA EM TABLETES. (ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : CALDO DE GALINHA MATÉRIA PRIMA, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, TERMO SOLDÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 70 (DECRETO 12.342/78). CAIXA DE PAPELÃO, COM 6 CUBOS DE APROXIMADAMENTE 114G.)

Quantidade: 620

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL	Demais	R\$ 4,98
ENDEREÇO			
R PREFEITO ARTEMIO ARAUJO, 617, CENTRO, Oeiras do Pará / PA, 68.470-000			

ITEM 5: CARNE BOVINA COM OSSO

Preço 1

Município: Aveiro / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL NAS AÇÕES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA

Data da homologação: 1 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023

Lote/Item: 35

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO TIPO (PÁ E AGULHA), PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA - KG

Quantidade: 800

Unidade: QUILOGRAMA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	Demais	R\$ 34,10
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Chaves / PA Entidade: SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAVES/PA Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 008/2023-SRP-SEMED	Lote/Item: 10 Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO: CARNE BOVINA, MAGRA, LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE (PAULISTA, CABEÇA DE LOMBO, PÁ OU CHÁ).PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB A INSPEÇÃO SANITÁRIA. FRESCA E RESFRIADO, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CADA EMBALAGEM DEVE CONTER ATÉ 01 KG, INTEGRA ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL (SIF, SIE OU SIM. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVE ESTAR COM A TEMPERATURA INFERIOR A 10O.,. *AMOSTRA: 1 PACOTE DE 05 KG CADA. Quantidade: 1000 Unidade: QUILOGRAMA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 33,00
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Itaituba / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA. Data da homologação: 14 de Julho de 2023 às 00:00 Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 004/2023-PP	Lote/Item: 33 Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO AGULHA Quantidade: 28000 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.517.128/0001-95	J.J.S. DE SOUSA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
LAURO FIGUEIRA DE MENDONCA, 18, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180190			

ITEM 6: CARNE BOVINA MOIDA KG

Preço 1 Município: Jacareacanga / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA. Data da homologação: 5 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 040/2022/PMJ/SRP/PE	Lote/Item: 49 Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, MOÍDA (PA, AGULHA E CABEÇA DE LOMBO), APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA - KG Quantidade: 9960 Unidade: UNIDADE
---	---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 10 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
RAIMUNDO BERNARDO DA SILVA, 32, CENTRO, Jacareacanga / PA, 68195000			

Preço 2

Município: Chaves / PA

Entidade: SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAVES/PA

Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 008/2023-SRP-SEMED

Lote/Item: 11

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA : CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE (PAULISTA, CABEÇA DE LOMBO, PÁ OU CHÃ). PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA. FRESCA E RESFRIADA, COM COR, SABOR E ODORE CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CADA EMBALAGEM DEVE CONTER ATÉ 01 KG, INTEGRALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF, SIE OU SIM). *AMOSTRA: 1 PACOTE DE 5 KG CADA.

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 32,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230841- OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-026, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CUJA ATA PERTENCE AO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA

Data da homologação: 26 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 14 - SRP/RDC - Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023/FME

Lote/Item: 41

Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO QUILOGRAMA.ESPECIFICAÇÃO : UNIDADEALAGEM DE 1 QUILO,SÃO ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL OBTIDOS ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS,UNIDADEALADOS EM SACO PLÁSTICO DEPOLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO,ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO QUETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DOPRODUTO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO30 DIAS AO CONTAR DA DATA DE ENTREGA,CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL),SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL) AS CARNES NÃO PODEM TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE BOVINA. AS CARNES CONGELADAS NÃO DEVEM APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA UNIDADEALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO (GELO DE COR AVERMELHADA, POR EXEMPLO).

Quantidade: 525

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.398.801/0001-73	A R S LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,20
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

ITEM 7: CEBOLA IN NATURA KG





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 27 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-010 – PE/SRP

Lote/Item: 23

Descrição: CEBOLA IN NATURA KG

Quantidade: 1200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,50
ENDEREÇO			
INDEPENDENCIA, 472, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 2

Município: São Domingos do Araguaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2023.

Data da homologação: 28 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: PE 05-2023 FME

Lote/Item: 11

Descrição: CEBOLA IN NATURA KG

Quantidade: 4900

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	2	R\$ 7,48
ENDEREÇO			
RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237, SALA 01, VELHA MARABA, Marabá / PA, 68500-340			

Preço 3

Município: Chaves / PA

Entidade: SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAVES/PA

Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 008/2023-SRP-SEMED

Lote/Item: 4

Descrição: CEBOLA: CEBOLA BRANCA "IN NATURA", FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTA DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.. EMBALAGEM DE 1 KG. *AMOSTRA: 1 PACOTE DE 01 KG.

Quantidade: 1600

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			

ITEM 8: CHEIRO VERDE 250G





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Município: Ipixuna do Pará / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ
Data da homologação: 27 de Abril de 2023 às 00:00
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-010 – PE/SRP

Lote/Item: 21
Descrição: CHEIRO VERDE 250G
Quantidade: 1200
Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,70
ENDEREÇO			
INDEPENDENCIA, 472, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 2
Município: Tucumã / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER OS ALUNOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, ANO LETIVO 2023 NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.
Data da homologação: 3 de Agosto de 2023 às 00:00
Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 003/2023

Lote/Item: 10
Descrição: CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO.
Quantidade: 6000
Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
266.316.952-87	FRANCISCO BORGES DE OLIVEIRA	Demais	R\$ 5,54
ENDEREÇO			

Preço 3
Município: Nova Olinda / CE
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA/CE.
Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE - 2023070105
Data da autuação: 11 de Setembro de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 2023091101SRP
SRP: Não

Lote/Item: 32
Adjudicação: 3 de Outubro de 2023
Homologação: 26 de Outubro de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 3200
Unidade: PC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
19612832000197	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA	R\$ 4,16		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
URUBURETAMA	R ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS, BA CENTRO, CD/UF URUBURETAMA/CE, CEP 62650000	62650000	8591915577	-



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Redenção / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA.

Data da homologação: 17 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 002/2023

Lote/Item: 26

Descrição: CHA MATE 250G CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO, CAIXA COM 250 GRAMAS – ERVA MATE QUEIMADO CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO;

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.445.877/0001-61	ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA - ME	Demais	R\$ 12,00
ENDEREÇO			

ITEM 9: COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G

Preço 1

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 27 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-010 – PE/SRP

Lote/Item: 27

Descrição: COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G

Quantidade: 1100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
INDEPENDENCIA, 472, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 2

Município: Altamira / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, SECRETARIAS SUBORDINADAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 11 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 013/2023

Lote/Item: 97

Descrição: COLORAU: COLORÍFICO, PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA: DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500GR.

Quantidade: 4715

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.343.093/0001-83	AMHE COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 2,20
ENDEREÇO			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: Moju / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA DIVERSOS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE MOJU/PA Data da homologação: 5 de Julho de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 202303200002	Lote/Item: 10 Descrição: COLORAU: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 250G. Quantidade: 2800 Unidade: PACOTE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.794.694/0001-98	E. MARTINS PAES	Demais	R\$ 2,70
ENDEREÇO			
BENJAMIM CONSTANT, 44, CENTRO, Moju / PA, 68450000			

ITEM 10: FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG

Preço 1 Município: Marabá / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Data da homologação: 19 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 124/2022/CPL	Lote/Item: 54 Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA, PACOTE DE 1KG. ESPECIFICAÇÃO: "FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA, CLASSE CORES LIVRE DE CASCA, PEDRAS, GRÃOS QUEBRADOS E ESTRAGADOS, BOLOR E CARUNCHO OU OUTRO QUALQUER OBJETO/ ALIMENTOS QUE NÃO SEJA FEIJÃO. DATA DE EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 15 DIAS NA DATA DE ENTREGA VALOR NUTRICIONAL APROX. (POR PORÇÃO DE 100G): PROT. - 22% CA - 85MG FOSFOR. - 245MG VIT. A, VIT. B1, VIT. B2. PRODUTO SECO, SEM UNIDADE, NÃO REFRIGERADO" PACOTE COM 1KG. Quantidade: 2700 Unidade: PACOTE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,54
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, S/N, VELHA MARABA, Marabá / PA, 68500330			

Preço 2 Município: Soure / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA. Data da homologação: 8 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023/PE/SRP	Lote/Item: 81 Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA EMBALAGEM DE 1KG Quantidade: 500 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	2	R\$ 8,99
ENDEREÇO			
RUA JOAO GAIA, 251, ANDAR ALTOS, CENTRO, Barcarena / PA, 68445-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 15 DE 56



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS), VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, NA CAPITAL DO ESTADO.

Data da homologação: 9 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023-015-SEMUTS

Lote/Item: 1

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG ESPECIFICAÇÃO : TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PCT. DE 1KG

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.343.093/0001-83	AMHE COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 9,70
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: Ourém / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA.

Data da homologação: 13 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023

Lote/Item: 19

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I, FEIJÃO TIPO 1, SENDO EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1KG E RÉ EMBALADO EM FARDO DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE TOTALIZANDO 30KG. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR ESPECIFICADOS OS SEGUINTE ITENS: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
DA PROVIDENCIA, 602, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67130670			

ITEM 11: MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR

Preço 1

Município: Mocajuba / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE MOCAJUBA/PA, VINCULADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).

Data da homologação: 25 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.001.2023-0001-SEMUTS

Lote/Item: 45

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MACARRÃO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA TIPO PARAFUSO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; 0% DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA D ATÉ 500G. CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO GÊNERO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,98
ENDEREÇO			
DA PROVIDENCIA, 602, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67130670			

Preço 2 Município: Acará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da homologação: 23 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 013/2023	Lote/Item: 21 Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA 50 Quantidade: 25000 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 5,90
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 3 Município: Senador José Porfírio / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, MÉDIO E EJA) DO MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Data da homologação: 23 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 016/2023	Lote/Item: 41 Descrição: MACARRÃO PARAFUSO SEM LEITE E OVOS - O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS SEGUINTE ORIENTAÇÕES. INGREDIENTES: MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM CORANTES NATURAIS. DEVERÁ SER ISENTO DE LEITE E DERIVADOS E OVOS. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS TERMOSOLDADO; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE FILME PLÁSTICO (PE) ATÓXICO TERMOSOLDADO, REFORÇADOS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG. APÓS COZIMENTO O PRODUTO DEVERÁ MANter A INTEGRIDADE DO CORTE SOLICITADO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. Quantidade: 200 Unidade: PACOTE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.157.393/0001-60	ALIMENTOS JW EIRELI	Demais	R\$ 9,34
ENDEREÇO			
SETE DE SETEMBRO, 435, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

ITEM 12: OLEO DE SOJA 900ML

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 17 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 73
Município: Itaituba / PA	Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	Quantidade: 9720
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA.	Unidade: FRASCO
Data da homologação: 14 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 004/2023-PP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.853.725/0001-42	G DA SILVA LIMA EIRELI	Demais	R\$ 9,70
ENDEREÇO			
SAO JOSE, 43, CENTRO, Itaituba / PA, 68180080			

Preço 2	Lote/Item: 59
Município: Aveiro / PA	Descrição: ÓLEO DE SOJA GARRAFA 900ML
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO	Quantidade: 2050
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL NAS AÇÕES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA	Unidade: VOLUME
Data da homologação: 1 de Março de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	Demais	R\$ 10,80
ENDEREÇO			

Preço 3	Lote/Item: 31
Município: Ourém / PA	Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALAGEM: GARRAFA PET DE 900 ML, CONSTANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. AS GARRAFAS NÃO DEVERÃO APRESENTAR-SE AMASSADAS, PERFURADAS OU COM INDÍCIO DE ALTERAÇÃO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM ATÉ 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM	Quantidade: 1200
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA.	Unidade: FRASCO
Data da homologação: 13 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Demais	R\$ 7,20
ENDEREÇO			
DA PROVIDENCIA, 602, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67130670			

ITEM 13: PÃO MASSA FINA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 18 DE 56



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ararendá / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE INSUMOS DE CONSUMOS E DIVERSOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.

Descrição: PAO TIPO FRANCES 50 grs

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-01.310823SAS

SRP: Não

Lote/Item: 75

Adjudicação: 14 de Setembro de 2023

Homologação: 15 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 25875

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
09296241000102	ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA - ME			R\$ 0,65
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Poranga	Rua Cel. Malaquias, 89 Centro	62220000		-

Preço 2

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.

Data da homologação: 19 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-00018-SRP/PMMR

Lote/Item: 180

Descrição: PÃO MASSA FINA

Quantidade: 21300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.202.263/0001-06	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,70
ENDEREÇO			
RAIMUNDO ALENCAR, 521, MAE DO RIO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

Preço 3

Município: Marapanim / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023, GERENCIADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MARAPANIM-PA.

Data da homologação: 24 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: 02/2023

Lote/Item: 28

Descrição: PÃO MASSA FINA CHÃ FRESCO DE BOA QUALIDADE, PARA SANDUICHE, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR FUNCIONAL, PESO FABRICANTE, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. PESO DE 50G EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ LACRADO DE 500G.

Quantidade: 140010

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,80
ENDEREÇO			
ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 321, JURUNAS, Belém / PA, 66030250			

ITEM 14: PIMENTÃO





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO GERAL EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SETORES LIGADOS À REDE PÚBLICA DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA – PA

Data da homologação: 20 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2023/SRP/FME

Lote/Item: 49

Descrição: PIMENTÃO VERDE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITO, SEM MANCHAS E LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MÁXIMO 2KG DE PESO LÍQUIDO

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.398.801/0001-73	A R S LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E PEQUENAS REFORMAS, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PINTURA, MATERIAL ELETRICOS COM PONTO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, FERRAGENS, MATERIAL DE EPIS E ARTEFATOS DE MADEIRAS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA.

Data da homologação: 27 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 011.2023-000008

Lote/Item: 201

Descrição: PIMENTÃO ISOLADOR DE PORCELANA

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.950.871/0001-90	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,40
ENDEREÇO			
CRISTO REI, 339, VILA PAULISTA, Redenção / PA, 68552692			

Preço 3

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: INST. DE DESENV. URBANO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA PREDIAL, PRODUTOS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS A SEREM FORNECIDOS POR DEMANDA PARA MANTER O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA,

Data da homologação: 26 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: Nº 0001/2023-SRP

Lote/Item: 122

Descrição: PIMENTAO VERDE EXTRA: PIMENTAO VERDE IN NATURA DE OTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO: MURCHO, PODRIDAO, QUEIMADO, DANO NA CASCA; DEVE SER FRESCO; APRESENTAR GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA DA ESPECIE E VARIEDADE; ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, MATERIA TERROSA, PARASITAS E INSETOS; NAO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA; ESTAR ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO; ESTAR LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. OBEDECER AO CODIGO SANITARIO E DEMAIS NORMAS E LEGISLACOES SANITARIAS EM VIGOR.

Quantidade: 10

Unidade: QUILOGRAMA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.220.873/0001-36	PANTOJA CONSTRUCTION E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 7,72
ENDEREÇO			

ITEM 15: SAL REFINADO IODADO

Preço 1 Município: Bujaru / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023, GERENCIADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da homologação: 25 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: 01/2023	Lote/Item: 29 Descrição: SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. TOTALIZANDO 30 KG DE PESO LÍQUIDO. NO MÍNIMO 180 DIAS DE PRAZO DE VALIDADE Quantidade: 1000 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,99
ENDEREÇO			
ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 321, JURUNAS, Belém / PA, 66030250			

Preço 2 Município: Chaves / PA Entidade: SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAVES/PA Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 008/2023-SRP-SEMED	Lote/Item: 37 Descrição: SAL REFINADO IODADO: SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.*AMOSTRA: 1 EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG. Quantidade: 1100 Unidade: QUILOGRAMA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
DOIS DE JUNHO, 238, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645105			

Preço 3 Município: Portel / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 0018/2023	Lote/Item: 19 Descrição: SAL REFINADO IODADO. Quantidade: 12000 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 21 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.028.346/0001-57	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,78
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, S/N, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

Preço 4

Município: Cachoeira do Piriá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ITENS PARA COMPOR 694 (SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO) CESTAS BÁSICAS, COM A FINALIDADE DE SEREM DISTRIBUÍDAS PARA FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA A FIM DE MINIMIZAR OS PREJUÍZOS CAUSADOS PELAS FORTES CHUVAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA, FUNDAMENTADA NO DECRETO MUNICIPAL Nº 062/2023 E SUBSIDIARIAMENTE NO ARTIGO 24, INCISO IV, DA LEI FEDERAL DE Nº8.666/93.CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ITENS PARA COMPOR 694 (SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO) CESTAS BÁSICAS, COM A FINALIDADE DE SEREM DISTRIBUÍDAS PARA FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA A FIM DE MINIMIZAR OS PREJUÍZOS CAUSADOS PELAS FORTES CHUVAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA, FUNDAMENTADA NO DECRETO MUNICIPAL Nº 062/2023 E SUBSIDIARIAMENTE NO ARTIGO 24, INCISO IV, DA LEI FEDERAL DE Nº8.666/93.

Data da homologação: 8 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 4 - DISPENSA - Nº: 7/2023-270701

Lote/Item: 8

Descrição: SAL REFINADO E IODADO, NÃO TOXICO, COM DOSAGEM MINIMA DE 10 MG E MAXIMA DE 15MG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

Quantidade: 694

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.422.618/0001-36	RC COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Demais	R\$ 1,90
ENDEREÇO			

ITEM 16: TOMATE

Preço 1

Município: Alenquer / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE BÁSICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALENQUER/ PA

Data da homologação: 19 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: Nº 01/2023 - SEMED

Lote/Item: 202

Descrição: TOMATE, LIMPO, INTEGRO, FRESCO, ORIUNDO DA AGRICULTURA FAMILIAR, PRODUZIDO E COLHIDO NA REGIÃO, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO E O GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E LOGISTICA ATÉ O DESTINO FINAL. QUE SEJA TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES DE HIGIENE E CONSERVAÇÃO ADEQUADAS.

Quantidade: 2620

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.423.246/0001-76	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS, EXTRATIVISTA E PESCADORES ARTESANAIS DO MUNICIPIO DE ALENQUER	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
PA427 KM 15, SN, ZONA RURAL, Alenquer / PA, 68200000			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
Município: Piçarra / PA
Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.
Data da homologação: 7 de Junho de 2023 às 00:00
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 9/2022-007

Lote/Item: 25
Descrição: TOMATE.
Quantidade: 3700
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 9,99
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Preço 3
Município: Santana do Araguaia / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230841- OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-026, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CUJA ATA PERTENCE AO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA
Data da homologação: 26 de Junho de 2023 às 00:00
Modalidade: 14 - SRP/RDC - Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023/FME

Lote/Item: 52
Descrição: EXTRATO DE TOMATE L QUILOGRAMA TETRA PACK.ESPECIFICAÇÃO: CONCENTRADO,INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, TEOR DE SÓDIOMÁXIMO DE 135 MG EM PORÇÃO DE 30 GR,UNIDADEALAGEM COM TETRA PACK DE 1 QUILO,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE EPESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TERREGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTITOURAE/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DEFORNECIMENTO: QUILO.
Quantidade: 415
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.398.801/0001-73	A R S LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

ITEM 17: VINAGRE 500ML

Preço 1
Município: São Caetano de Odivelas / PA
Entidade: SEMED/FUNDEB
Objeto: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2023
Data da homologação: 21 de Março de 2023 às 00:00
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 002/2023

Lote/Item: 49
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL: OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM PRIMÁRIA, GARRAFA DE 500 ML; VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 D
Quantidade: 1800
Unidade: VOLUME





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,48
ENDEREÇO			
OSASCO, 2520-A, ESTRELA, Castanhal / PA, 68743280			

Preço 2
Município: Mãe do Rio / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MAE DO RIO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA.
Data da homologação: 19 de Abril de 2023 às 00:00
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9-2023-002-SRP/CM

Lote/Item: 42
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM 500ML
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.202.263/0001-06	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,30
ENDEREÇO			
RAIMUNDO ALENCAR, 521, MAE DO RIO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

Preço 3
Município: Bujaru / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023, GERENCIADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Data da homologação: 25 de Maio de 2023 às 00:00
Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: 01/2023

Lote/Item: 31
Descrição: VINAGRE GARRAFAS PLÁSTICA DE 500ML ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 GARRAFAS. NÃO INFERIOR A 300 DIAS E TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA NO DEPÓSITO.
Quantidade: 1250
Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,99
ENDEREÇO			
ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 321, JURUNAS, Belém / PA, 66030250			

ITEM 18: ABOBORA

Preço 1
Município: Barcarena / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
Data da homologação: 2 de Junho de 2023 às 00:00
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9026/2023

Lote/Item: 23
Descrição: ABOBORA IN NATURA - APARÊNCIA FRESCA E SÃ, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO E TAMANHO PADRÃO.
Quantidade: 2550
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	2	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
RUA JOAO GAIA, 251, ANDAR ALTOS, CENTRO, Barcarena / PA, 68445-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Rurópolis / PA

Entidade: SEC MUN DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DA REDE PÚBLICA DE ENSINO.

Data da homologação: 28 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023-CP/SEMECD.

Lote/Item: 2

Descrição: ABÓBORA MADURA, COM CASCA SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TURGESCENTES, IN T A C T A S E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM: SACOS DE F

Quantidade: 2550

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.358.031/0001-97	COOPERATIVA AGRICOLA DE RUROPOLIS - CAR	Demais	R\$ 5,13
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Soure / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O ANO LETIVO DE 2023 DO MUNICÍPIO DE SOURE, CONFORME LEI Nº 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 DO FNDE, DE 17/06/2013 E 04/2015, RESOLUÇÃO Nº 6 FNDE, DE 8 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 FNDE, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

Data da homologação: 3 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 0022023

Lote/Item: 2

Descrição: ABÓBORA - IN NATURA- PRODUTO NOVO, SAUDÁVEL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITASU PORTARA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITASEL

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.468.053/0001-53	ASSOCIACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS CAMPOS DO MARAJÓ - AAFCAM	Demais	R\$ 4,64
ENDEREÇO			
SEGUNDA, 575, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 19: CHICÓRIA

Preço 1

Município: Oeiras do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS VINCULADAS DO MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 21 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-00001

Lote/Item: 38

Descrição: CHEIRO VERDE, COMPOSIÇÃO: CEBOLINHA VERDE, COENTRO E CHICÓRIA DE NO MÍNIMO DE 200G.

Quantidade: 3030

Unidade: MAÇO





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.975.139/0001-44	I DE ARAUJO PANTOJA LTDA	Demais	R\$ 2,99
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Monte Alegre / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE ELMAZA SADECK, DESTE MUNICÍPIO. Data da homologação: 16 de Março de 2023 às 00:00 Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 010/2023	Lote/Item: 53 Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA PORTUGUESA, VARIEDADE CEBOLINHA FRANCESA. OBS.: COENTRO E CEBOLINHA, COM CHICÓRIA ADICIONAL, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA. MAÇO COM PESO APROXIMADAMENTE DE 100G. ENTREGA SEMANAL E SUJEITO À AVALIAÇÃO DURANTE A ENTREGA. Quantidade: 3150 Unidade: MAÇO
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	Demais	R\$ 2,98
ENDEREÇO			
PRESIDENTE VARGAS, SN, CIDADE BAIXA, Monte Alegre / PA, 68220000			

Preço 3 Município: Breves / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE BREVES, PARA OS PROGRAMAS: AEE, CRECHE PRÉ-ESCOLA, EJA E FUNDAMENTAL. Data da homologação: 4 de Abril de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023 - SRP	Lote/Item: 30 Descrição: CHICORIA Quantidade: 4476 Unidade: MAÇO
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,19
ENDEREÇO			
CURRALINHO, 841, CIDADE NOVA, Breves / PA, 68800000			

ITEM 20: CEBOLINHA MAÇO 250GR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 26 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 120/2022/SRP

Lote/Item: 49

Descrição: CHEIRO VERDE CEBOLINHA FRESCA E SALSA, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, PESANDO 150 À 200 GR POR MAÇO, COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5%.

Quantidade: 3013

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.773.426/0001-31	DELTORO COM. SERVICOS E LOCAÇAO EIRELI	Demais	R\$ 2,83
ENDEREÇO			
GETULIO VARGAS, 40, NOVO HORIZONTE, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

Preço 2

Município: Monte Alegre / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE ELMAZA SADECK, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 16 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 010/2023

Lote/Item: 53

Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, VARIEDADES SALSA PORTUGUESA, VARIEDADE CEBOLINHA FRANCESA. OBS.: COENTRO E CEBOLINHA, COM CHICÓRIA ADICIONAL, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA. MAÇO COM PESO APROXIMADAMENTE DE 100G. ENTREGA SEMANAL E SUJEITO À AVALIAÇÃO DURANTE A ENTREGA.

Quantidade: 3150

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	Demais	R\$ 2,98
ENDEREÇO			
PRESIDENTE VARGAS, SN, CIDADE BAIXA, Monte Alegre / PA, 68220000			

Preço 3

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – SEASPA

Data da homologação: 27 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 013/2023/CPL

Lote/Item: 17

Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: COENTRO E CEBOLINHA, NOVO, FOLHA NÃO MURCHA E NEM AMARELADAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM PESO MÉDIO POR MAÇO DE 50 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO.

Quantidade: 2000

Unidade: MAÇO





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDM COMERCIO EIRELI	2	R\$ 3,68
ENDEREÇO			
RUA MATRICHAN, SN, MORADA NOVA, Marabá / PA, 68514-300			

ITEM 21: COUVE.

Preço 1 Município: Soure / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O ANO LETIVO DE 2023 DO MUNICÍPIO DE SOURE, CONFORME LEI Nº 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 DO FNDE, DE 17/06/2013 E 04/2015, RESOLUÇÃO Nº 6 FNDE, DE 8 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 FNDE, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. Data da homologação: 24 de Março de 2023 às 00:00 Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 001/2023	Lote/Item: 11 Descrição: COUVE – IN NATURA- PRODUTO NOVO,SAUDÁVEL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITASUPO RTARA MANIPULAÇÃO,EM CONDIÇÕESADEQUADAS PARA O CONSUMO, FOLHASLIMPASE PRESERVADASCOM AUSÊNCIA DESUJIDADES, PARASITASELARVAS. MAÇOS D E 100G. Quantidade: 1200 Unidade: MAÇO
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.468.053/0001-53	ASSOCIACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS CAMPOS DO MARAJÓ - AAFCAM	Demais	R\$ 3,19
ENDEREÇO			
SEGUNDA, 575, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2 Município: Alenquer / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE BÁSICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALENQUER/ PA Data da homologação: 19 de Junho de 2023 às 00:00 Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: Nº 01/2023 - SEMED	Lote/Item: 72 Descrição: COUVE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS COM FOLHAS INTACTAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, MAÇO COM 200G. Quantidade: 13805 Unidade: MAÇO
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
017.295.962-40	GILBERTO DOS SANTOS RIBEIRO	Demais	R\$ 4,56
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Medicilândia / PA Entidade: SEC. MUN. DE SAUDE/FUNDO DE SAUDE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA Data da homologação: 7 de Junho de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE SRP 016/2023	Lote/Item: 94 Descrição: COUVE Quantidade: 1800 Unidade: MAÇO
---	---





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.749.518/0001-30	V G DA SILVA COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,49
ENDEREÇO			
DOZE DE MAIO, SN, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

ITEM 22: MACAXEIRA

Preço 1 Município: Bujaru / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Data da homologação: 30 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 01/2023	Lote/Item: 19 Descrição: MACAXEIRA – DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES. CONSISTÊNCIA FIRME. Quantidade: 2456 Unidade: QUILOGRAMA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.861.998/0001-07	ASSOCIACAO BUJARUENSE DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS	Demais	R\$ 9,43
ENDEREÇO			
PRINCESA ISABEL, SN, CENTRO, Bujaru / PA, 68670000			

Preço 2 Município: Canaã dos Carajás / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONFORME LEI FEDERAL N. 11.947/2009 REGULAMENTADA ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO FNDE N. 26 DE 17 DE JUNHO DE 2013. Data da homologação: 17 de Abril de 2023 às 00:00 Modalidade: 2 - INEXIGIBILIDADE - Nº: 003/2023-CPL	Lote/Item: 45 Descrição: MACAXEIRA DESCASCADA, CORTADA E EMBALADA À VÁCUO - C.R DESCASCADA, CORTADA EM PEDAÇOS MÉDIOS, EMBALADA À VÁCUO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TOTALIZANDO 2KG DO PRODUTO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES; SEM PONTOS MARROM, SEM CORTES OU PERFURAÇÕES; SEM BROTO; POLPA FIRME E ESBRANQUECIDA. Quantidade: 4000 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.660.138/0001-36	COOPERATIVA AGROECOLOGICA E DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CARAJAS - COOAFAC	Demais	R\$ 10,11
ENDEREÇO			
ACAPU, 16, LOTEAMENTO NOVA CANAA, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

Preço 3 Município: Ponta de Pedras / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS - PA Data da homologação: 13 de Abril de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023-005-SRP	Lote/Item: 27 Descrição: MACAXEIRA IN NATURA Quantidade: 1580 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 29 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.415.221/0001-08	DIEGO TAVARES DE SOUZA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,98
ENDEREÇO			
MANGABEIRA, S/N, ESTRADA, Ponta de Pedras / PA, 68830000			

Preço 4

Município: Vigia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA, DA REDE PÚBLICA DE ENSINO.

Data da homologação: 19 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 02/2023- SEMED

Lote/Item: 96

Descrição: MACAXEIRA- FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. PRODUTO COM MATURAÇÃO SUFICIENTE PARA SER CONSUMIDO. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS, BROTO, RACHADURAS, DOENÇAS, CORTES E PERFURAÇÕES. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG VALIDADE: COLHEITA RECENTE

Quantidade: 6642

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
025.799.452-10	ODAIR DE OLIVEIRA MAURICIO	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			

Preço 5

Município: Aveiro / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL NAS AÇÕES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA

Data da homologação: 1 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023

Lote/Item: 20

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO: MACAXEIRA

Quantidade: 150

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	Demais	R\$ 12,15
ENDEREÇO			

ITEM 23: AVEIA EM FARELO

Preço 1

UASG: 155912 - HOSPITAL UNIV JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

Descrição: Aveia beneficiada - Classe: Branca, Presença De Glúten: Contém Glúten, Apresentação: Farelo,

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15591205000042023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 20 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 26

Homologação: 8 de Maio de 2023 às 15:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PB





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	Demais	R\$ 5,31
ENDEREÇO			
CORONEL ANTONIO SOARES, 44, ESTREITO, Sousa / PB, 58800782			

Dados do item :

Descrição: AVEIA, FARELO, DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES ;

Preço 2

Número da compra: PE_006_2023

Município: Iracema / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

praticada: 20/03/2023

Unidade: CAIXA

Quantidade: 24

Dados do certame:

Número do certame : PE_006_2023

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 08/03/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.691.053,39

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 17030001

Data do empenho: 17/03/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade: 2.056 - Gestão dos Serviços de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência de convênio-Estados/Saúde

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda do Hospital Municipal de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Iracema-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20030007

Data da liquidação: 20/03/2023

Valor: R\$ 27.703,12

Série: --

Nota fiscal: 2006

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.642.003/0001-29	D G DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 8,45
ENDEREÇO			
OTACILIO GUIMARAES DE SA PEREIRA FILHO, 275, EDMAR BARREIRA PINHEIRO, Jaguaribe / CE, 63475000			

Preço 3

Município: Coreaú / CE

Lote/Item: 23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

Adjudicação: 22 de Maio de 2023

Homologação: 22 de Maio de 2023

Liquidação:

Descrição: FARELO DE AVEIA

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Data da autuação: 3 de Maio de 2023

Quantidade: 1000

Modalidade: Pregão Nº: 230503.01SESA

Unidade: UNIDADE

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
11303281000178	MARIA ELIANE PEREIRA-ME	R\$ 7,25		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	RUA MANOEL AGUIAR PONTES N 148 RENATO PARENTE	62160000	08532236400	-





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: 47 FARELO DE AVEIA - Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resiste
Preço 4
Município: Santana do Acaraú / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
Unidade: LATA
Número da compra: 0305.01/2022
Data praticada: 04/07/2023
Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 0305.01/2022
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 10/06/2022
Valor homologado do certame: R\$ 3.656.282,46

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Dados do empenho :

Número do empenho: 16060011
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 16/06/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.074 - Bloco Proteção Social Básica - PSB
Fonte de recurso: Transf. Rec. fundo estaduais ass. social

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de funcionamento da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social(PSB) do município de Santana do Acaraú.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04070015
Valor: R\$ 4.757,97
Nota fiscal: 353
Data da liquidação: 04/07/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.539.894/0001-65	F G MARQUES COMERCIO	Demais	R\$ 7,58
ENDEREÇO			
ALUIZIO PONTES GOMES, 434, CENTRO, Massapê / CE, 62140000			

ITEM 24: ALFACE

Preço 1

Município: Vigia / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA, DA REDE PÚBLICA DE ENSINO.
Data da homologação: 19 de Maio de 2023 às 00:00
Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 02/2023- SEMED

Lote/Item: 4

Descrição: ALFACE - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES. ISENTOS DE PARASITAS, LARVAS E DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS DECORRENTES DO TRANSPORTE E MANUSEIO. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA. EMBALAGEM: PACOTE DE 1KG VALIDADE: COLHEITA RECENTE
Quantidade: 1835
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	Demais	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
PA 140, KM 36, S/N, SANTA ROSA, Vigia / PA, 68780000			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2	Lote/Item: 5
Município: Tucumã / PA	Descrição: ALFACE LISA OU CRESPA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Quantidade: 6000
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER OS ALUNOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, ANO LETIVO 2023 NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.	Unidade: MAÇO
Data da homologação: 3 de Agosto de 2023 às 00:00	
Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 003/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
189.345.100-30	NÉDIO JACO VANINI	Demais	R\$ 5,73
ENDEREÇO			

Preço 3	Lote/Item: 95
Município: Itaituba / PA	Descrição: ALFACE REGIONAL
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	Quantidade: 1940
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA.	Unidade: MAÇO
Data da homologação: 14 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 004/2023-PP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.853.725/0001-42	G DA SILVA LIMA EIRELI	Demais	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
SAO JOSE, 43, CENTRO, Itaituba / PA, 68180080			

ITEM 25: MASSA PARA BOLO

Preço 1	Lote/Item: 34
Município: Santo Antônio do Tauá / PA	Descrição: MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE - NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE ATÉ 500 G.
Entidade: SEC MUN DE EDUCACAO	Quantidade: 6900
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 28 de Fevereiro de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 9/2022-2911001-PE-PMSAT-SEMED	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,90
ENDEREÇO			
SUELI, 334, CENTRO, Ananindeua / PA, 67030795			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 120/2022/SRP

Lote/Item: 183

Descrição: EMUSTAB DE 200 GRAMAS : EMULSIFICANTE PARA MASSAS DE BOLO

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	2	R\$ 9,15
ENDEREÇO			
RUA PIAUI, 588, ANEXO II, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz / MA, 65907-100			

Preço 3

Município: Rondon do Pará / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E COZINHA

Data da homologação: 5 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: OFÍCIO Nº 122/2023 CM - EDITAL 002/2023

Lote/Item: 15

Descrição: MASSA PRONTA PARA BOLO

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.859.231/0001-82	R N CARVALHO SUPERMERCADO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
ELIOMAR SANTOS GALVAO, 250, JADERLANDIA, Rondon do Pará / PA, 68638000			

ITEM 26: LEITE DE COCO

Preço 1

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 15 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 198

Descrição: LEITE DE COCO 500 ML

Quantidade: 580

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.495.155/0001-07	NIKELY DIOCIZIO CUNHA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,50
ENDEREÇO			
MOGNO, SN, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Concórdia do Pará / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 31 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-002-CMCP

Lote/Item: 60

Descrição: LEITE DE COCO. (CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.)

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 24,80
ENDEREÇO			
INDEPENDENCIA, 472, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 3

Município: Chaves / PA

Entidade: SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAVES/PA

Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 008/2023-SRP-SEMED

Lote/Item: 29

Descrição: LEITE DE COCO: LEITE DE COCO TRADICIONAL-PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICOS, NÃO RANÇOSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML, COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. *AMOSTRA: 1 EMBALAGEM DE 200 ML.

Quantidade: 300

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 16,70
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2022-2312001

Lote/Item: 92

Descrição: LEITE DE COCO 500ML

Quantidade: 924

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.739.265/0001-20	ARCO-IRIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,99
ENDEREÇO			
CAMETA, S/N, QUATRO BOCAS, Tomé-Açu / PA, 68682000			

ITEM 27: QUEIJO MUSSARELA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1	Lote/Item: 79
Município: Itaituba / PA	Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	Quantidade: 600
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA.	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 14 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 004/2023-PP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.627.983/0001-30	M V GUSMAN EIRELI	Demais	R\$ 41,95
ENDEREÇO			
JOAO PESSOA, 1446, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180630			

Preço 2	Lote/Item: 30
Município: Piçarra / PA	Descrição: QUEIJO MUSSARELA.
Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Quantidade: 1350
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 7 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 9/2022-007	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 35,89
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Preço 3	Lote/Item: 45
Município: Medicilândia / PA	Descrição: QUEIJO MUSSARELA KG FATIADO
Entidade: SEC. MUN. DE SAUDE/FUNDO DE SAUDE	Quantidade: 160
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 7 de Junho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE SRP 016/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.144.276/0001-22	B G COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 36,65
ENDEREÇO			
ALCIDES FEDERICCI, 1009, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

ITEM 28: PRESUNTO DE PERU FATIADO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 36 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Presunto de peru, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalag

Preço 1

Número da compra: 2022.07.14.01PE

Município: Pacajus / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

praticada: 23/06/2023

Unidade: QUILO

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 2022.07.14.01PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 13/09/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.964.619,36

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060009

Data do empenho: 19/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.069 - Manut. das Atividades da Média e Alta Complexibilidade Amb. e Hospitalar

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA UNIDADE HOSPITALAR HJMPG, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23060017

Data da liquidação: 23/06/2023

Valor: R\$ 26.272,07

Série: --

Nota fiscal: 3578

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	Demais	R\$ 37,33
ENDEREÇO			
JOSE ARTEIRO, 11, PEDRA BRANCA, Pacajus / CE, 62870000			

Preço 2

Lote/Item: 10

Município: Mãe do Rio / PA

Descrição: PRESUNTO DE PERU FATIADO

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MAE DO RIO

Quantidade: 30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA.

Unidade: QUILOGRAMA

Data da homologação: 19 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9-2023-002-SRP/CM

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.202.263/0001-06	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,00
ENDEREÇO			
RAIMUNDO ALENCAR, 521, MAE DO RIO, Mãe do Rio / PA, 68675000			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 27 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-010 – PE/SRP

Lote/Item: 56

Descrição: PRESUNTO DE PERU FATIADO

Quantidade: 1150

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 38,40
ENDEREÇO			
INDEPENDENCIA, 472, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

ITEM 29: BANANA

Preço 1

Município: Santa Cruz do Arari / PA

Entidade: SEC MUN DE EDUCACAO

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, ATRAVÉS DE GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA, NO INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 11.947/09 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº. 26, DE 17.06.2013, ALTERADA PELA RESOLUÇÃO/CD/FNDE N. 04, DE 02.04.2015, E LEI N. 8.666/93, ESPECIALMENTE EM SEU ART. 25, CAPUT.

Data da homologação: 7 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 0405.001/2023

Lote/Item: 14

Descrição: BANANA PRATA - AMADURECIDA EM PENCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BASQUETA.

Quantidade: 3036

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
018.322.432-90	WANNY SOUSA SAMPAIO	Demais	R\$ 13,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Santa Cruz do Arari / PA

Entidade: SEC MUN DE EDUCACAO

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, ATRAVÉS DE GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA, NO INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 11.947/09 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº. 26, DE 17.06.2013, ALTERADA PELA RESOLUÇÃO/CD/FNDE N. 04, DE 02.04.2015, E LEI N. 8.666/93, ESPECIALMENTE EM SEU ART. 25, CAPUT.

Data da homologação: 7 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 0405.001/2023

Lote/Item: 12

Descrição: BANANA PRATA - AMADURECIDA EM PENCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BASQUETA.

Quantidade: 3036

Unidade: QUILOGRAMA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
971.183.382-49	WERNER DE SOUZA SAMPAIO	Demais	R\$ 13,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Ourém / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA) A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM – PA

Data da homologação: 21 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023

Lote/Item: 27

Descrição: BANANA: EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM A POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORT

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.840.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,37
ENDEREÇO			
FRANKLIN DE MENEZES, 11, SAO JOAO DO OUTEIRO (OUTEIRO), Belém / PA, 66840105			

ITEM 30: LARANJA

Preço 1

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230841- OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-026, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CUJA ATA PERTENCE AO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA

Data da homologação: 26 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 14 - SRP/RDC - Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023/FME

Lote/Item: 71

Descrição: LARANJA NACIONAL IN NATURA.ESPECIFICAÇÃO: LARANJA NACIONAL,ESPÉCIE: PERA, UNIDADES SELECIONADAS,EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS UNIDADEUTOS COMPODRIDRÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO,MURCHO, IMATURO. UNIDADE DEFORNECIMENTO: QUILO

Quantidade: 625

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.398.801/0001-73	A R S LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,25
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

Preço 2

Município: Aveiro / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL NAS AÇÕES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA

Data da homologação: 1 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023

Lote/Item: 85

Descrição: REFRIGERANTE ARTIFICIAL A BASE DE LARANJA, UVA, GUARANÁ E COLA; FARDO COM 06 GARRAFAS DE 2 LITROS

Quantidade: 460

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	Demais	R\$ 10,25
ENDEREÇO			

Preço 3
Município: Itaituba / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA.
Data da homologação: 14 de Julho de 2023 às 00:00
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 004/2023-PP

Lote/Item: 58
Descrição: LARANJA
Quantidade: 410
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.471.406/0001-09	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAAO EIRELI	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONICA, 1945, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180230			

ITEM 31: MELANCIA

Preço 1
Município: Viseu / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 30% PNAE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VISEU-PA.
Data da homologação: 20 de Junho de 2023 às 00:00
Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: C. P 001/2023

Lote/Item: 16
Descrição: MELANCIA REGIONAL: BOA QUALIDADE, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. VALIDADE: GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO A PARTIR DE 24H DA DATA DE ENTREGA NAS UNIDADES DE ENS
Quantidade: 20000
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.801.457/0001-02	COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA - COOAF CAPANEMA	Demais	R\$ 4,98
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 469, IGREJINHA, Capanema / PA, 68700265			

Preço 2
Município: Igarapé-Miri / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
Data da homologação: 22 de Junho de 2023 às 00:00
Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023-PMI-SEMED-CP

Lote/Item: 17
Descrição: MELANCIA FRUTO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDO, MADURO, SEM FERIMENTO OU DEFEITO, SEM MACHUCADO, TAMANHO UNIFORME E DE COLHEITA RECENTE.
Quantidade: 55000
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.949.365/0001-71	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIAR DE IGARAPÉ-MIRI - COPAFIM	Demais	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
SESQUECENTENARIO, S/N, CIDADE NOVA, Igarapé-Miri / PA, 68430000			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 65
Município: Itaituba / PA	Descrição: MELANCIA.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	Quantidade: 260
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA.	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 14 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: 004/2023-PP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

ITEM 32: MAÇÃ

Preço 1	Lote/Item: 14
Município: Peixe-Boi / PA	Descrição: MAÇÃ IN NATURA
Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO	Quantidade: 1500
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 27 de Julho de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 007/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 2349, CENTRO, Nova Timboteua / PA, 68730000			

Preço 2	Lote/Item: 6
Município: Chaves / PA	Descrição: MAÇÃ: MAÇÃ "IN NATURA", SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA
Entidade: SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	Quantidade: 800
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAVES/PA	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 008/2023-SRP-SEMED	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 13,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 41 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 31
Município: Conceição do Araguaia / PA	Descrição: MAÇÃ KG
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA	Quantidade: 10000
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), NO ATENDIMENTO OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E NA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 10 de Agosto de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 001/2023 FME	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.072.195/0001-50	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Demais	R\$ 8,84
ENDEREÇO			
AV ARAGUAIA, 1.156, VILA CRUZEIRO, Conceição do Araguaia / PA, 68.540-000			

ITEM 33: UVA

Preço 1	Lote/Item: 259
Município: Ulianópolis / PA	Descrição: UVA ROXA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS	Quantidade: 560
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA COZINHA, DESTINADOS ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA DE FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 29 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 012/2023-SRP/PMU	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.653.286/0001-00	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 14,35
ENDEREÇO			
BOA VISTA, 167, REZENDE II, Ulianópolis / PA, 68632000			

Preço 2	Lote/Item: 85
Município: Aveiro / PA	Descrição: REFRIGERANTE ARTIFICIAL A BASE DE LARANJA, UVA, GUARANÁ E COLA; FARDO COM 06 GARRAFAS DE 2 LITROS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO	Quantidade: 460
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL NAS AÇÕES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 1 de Março de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	Demais	R\$ 10,25
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 42 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Ourém / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA) A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM – PA

Data da homologação: 21 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023

Lote/Item: 49

Descrição: REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/ LARANJA/ UVA) ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS “PET” COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2.000ML CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.9

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.418.659/0001-51	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 10,90
ENDEREÇO			

ITEM 34: MAMAO

Preço 1

Município: Concórdia do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 24 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9.2023-08 SEMED

Lote/Item: 77

Descrição: MAMÃO.(ESPECIFICAÇÃO : MAMÃO TIPO HAVAI – COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.)

Quantidade: 980

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.990.562/0001-04	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA	Demais	R\$ 4,99
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, SALA I, 615, CENTRO, Nova Esperança do Piriá / PA, 68618000			

Preço 2

Município: Soure / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O ANO LETIVO DE 2023 DO MUNICÍPIO DE SOURE, CONFORME LEI Nº 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 DO FNDE, DE 17/06/2013 E 04/2015, RESOLUÇÃO Nº 6 FNDE, DE 8 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 FNDE, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

Data da homologação: 3 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 0022023

Lote/Item: 11

Descrição: MAMÃO – IN NATURA- PRODUTO NOVO,SAUDÁVEL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO,APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITASUP ORTARA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTEEACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕESADEQUADAS PARA O CONSUMO,COM AUSÊNCIA DESUJIDADES, PARASITASELARVAS.

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
098.535.962-53	JAIR FIGUEIREDO ASSUNÇÃO DE MIRANDA	Demais	R\$ 6,18
ENDEREÇO			

Preço 3 **Lote/Item: 34**
Município: Conceição do Araguaia / PA **Descrição:** MAMÃO KG
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA **Quantidade:** 1000
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), NO ATENDIMENTO OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E NA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL **Unidade:** QUILOGRAMA
Data da homologação: 10 de Agosto de 2023 às 00:00
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE 001/2023 FME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.072.195/0001-50	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Demais	R\$ 3,99
ENDEREÇO			
AV ARAGUAIA, 1.156, VILA CRUZEIRO, Conceição do Araguaia / PA, 68.540-000			

ITEM 35: MILHO BRANCO

Preço 1 **Lote/Item: 29**
Município: Ourém / PA **Descrição:** MILHO BRANCO - TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 500G SEMITRASPARENTE ACONDICIONADOS EM FARDOS DE ATÉ 20 KG. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM **Quantidade:** 3600
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA. **Unidade:** QUILOGRAMA
Data da homologação: 13 de Julho de 2023 às 00:00
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Demais	R\$ 9,60
ENDEREÇO			
DA PROVIDENCIA, 602, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67130670			

Preço 2 **Lote/Item: 22**
Município: Moju / PA **Descrição:** AMIDO DE MILHO: PÓ FINO, BRANCO, INODORO, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM 500 G
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU **Quantidade:** 1000
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA DIVERSOS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE MOJU/PA **Unidade:** UNIDADE
Data da homologação: 5 de Julho de 2023 às 00:00
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 202303200002





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.757.953/0001-92	VILHENA & MEDEIROS LTDA	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
BENJAMIM CONSTAT, 82, CENTRO, Moju / PA, 68450000			

Preço 3

Município: Moju / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA DIVERSOS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE MOJU/PA

Data da homologação: 5 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 202303200002

Lote/Item: 17

Descrição: MILHO BRANCO EMBALAGEM 500G

Quantidade: 2500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.794.694/0001-98	E. MARTINS PAES	Demais	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
BENJAMIM CONSTANT, 44, CENTRO, Moju / PA, 68450000			

ITEM 36: MASSA PARA MINGAU

Preço 1

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 547/2022/CPL, PROCESSO Nº 17.763/2022-PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) Nº 088/2022-CPL/PMM – FORMA ELETRÔNICA – AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES VINCULADAS.

Data da homologação: 19 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 5 - ADESÃO - Nº: AA 017.2023.CEL

Lote/Item: 16

Descrição: MISTURA A BASE DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU, PUDINSE MASSAS. SABOR TRADICIONAL. ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA MINGAU A BASE D E MILHO PARA PREPARO D E MINGAU, PUDINS, MASSAS E OUTROS. SABOR TRADICIONAL COM 400GR. VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS. MARCA: MARIZA FABRICANTE: MARIZA IND E COM DA AMAZÔNIA LTDA

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,84
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, S/N, VELHA MARABA, Marabá / PA, 68500330			

Preço 2

Município: Limoeiro do Ajuru / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS

Data da homologação: 2 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023-PMLA

Lote/Item: 135

Descrição: MISTURA A BASE DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU, PUDINS E MASSAS. SABOR TRADICIONAL. ESPECIFICAÇÃO: MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU, PUDINS, MASSAS E OUTROS. SABOR TRADICIONAL COM 400GR. VALIDADE SUPERIOR A 180 DI

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 45 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.023.510/0001-94	E DE LEO GOMES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,80
ENDEREÇO			
SEVERINO LEO, SN, CUBA, Limoeiro do Ajuru / PA, 68415000			

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: IPMA-INSTIT PREV E ASSIST. MUN. DE ABAET

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO, REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA-PA, CONFORME DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ANEXO II DO PRESENTE EDITAL, NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL - MENOR PREÇO POR ITEM

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 002.2023

Lote/Item: 50

Descrição: MASSA PARA MISTURA DE MINGAU SABOR MULTICEREAIS (EMBALADO EM PACOTE DE 230G). (DESCRIÇÃO: CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO, PARA O CONSUMO DE CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES, RICO EM VITAMINAS. OS DERIVADOS DE CEREAIS DEVEM SER PREPARADAS COM MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, TODOS AS CARACTERÍSTICAS CONFORME A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. INGREDIENTES PRINCIPAIS, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: CARBOIDRATO 17G, PROTEÍNA 1,7G, CÁLCIO 53G, FERRO 6,6G, FÓSFORO 39MG, ZINCO 3,0 MG, VITAMINA C 22MG, VITAMINA B1 0,22MG, VITAMINA B6 0,07MG. NÃO CONTENDO GLÚTEN.)

Quantidade: 250

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.917.264/0001-11	J. C DOS S. GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 8,55
ENDEREÇO			

ITEM 37: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA

Preço 1

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA.

Data da homologação: 16 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 013/2023

Lote/Item: 21

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA -MINIMO 400G CARACT. DO PRODUTO: APARENCIA DE MASSA TOR

Quantidade: 5500

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,20
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 46 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Acará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da homologação: 23 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 013/2023	Lote/Item: 7 Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Quantidade: 20000 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Demais	R\$ 8,69
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Portel / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 0018/2023	Lote/Item: 15 Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE Quantidade: 5000 Unidade: PACOTE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.028.346/0001-57	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,87
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, S/N, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

ITEM 38: CREME DE LEITE 200G

Preço 1 Município: Óbidos / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO: (EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS. Data da homologação: 12 de Abril de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-010301	Lote/Item: 157 Descrição: CREME DE LEITE 200G - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM PRIMÁRIA DE LATA EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA TETRAPAK 300 G COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.856.145/0001-42	F A BEZERRA XAVIER	Demais	R\$ 4,60
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 47 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Palestina do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, DESCARTÁVEIS, LIMPEZA, COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALESTINA DO PARÁ.

Data da homologação: 18 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE-10/2023-FMAS SRP

Lote/Item: 49

Descrição: CREME DE LEITE- TRADICIONALCONTENDO NO MINIMO 200G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.515.928/0001-65	B BRANDAO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 4,10
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, S/N, CENTRO, São Domingos do Araguaia / PA, 68520000			

Preço 3

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230841- OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-026, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CUJA ATA PERTENCE AO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA

Data da homologação: 26 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 14 - SRP/RDC - Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023/FME

Lote/Item: 49

Descrição: CREME DE LEITE 200GR. ESPECIFICAÇÃO:UHT, TEOR DE GORDURA 20% A 25%, ISENTODE GLÚTEN, UNIDADEALADO EM CAIXA DE 200G,COM DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DAMARCA, COMPOSIÇÃO COM VALIDADEMÍNIMA DE 180 DIAS. UNIDADE DEFORNECIMENTO: UNIDADEALAGEM COM 200GRAMAS.

Quantidade: 1175

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.398.801/0001-73	A R S LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,30
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

ITEM 39: LEITE CONDENSADO

Preço 1

Município: Altamira / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, SECRETARIAS SUBORDINADAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 11 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 013/2023

Lote/Item: 148

Descrição: LEITE CONDENSADO: OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE. EMBALAGEM LIMPA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO M.A. E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 09/97 E REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM - LATA OU CAIXA DE 395 G.

Quantidade: 4090

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.823.768/0001-78	D N DA ROCHA COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,78
ENDEREÇO			
TANCREDO NEVES, 2535, PREMEX, Altamira / PA, 68372574			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230841- OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-026, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CUJA ATA PERTENCE AO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA

Data da homologação: 26 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 14 - SRP/RDC - Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023/FME

Lote/Item: 72

Descrição: LEITE CONDESADO 395G. ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL, CONTEÚDO NO MÍNIMO 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.398.801/0001-73	A R S LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,89
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

Preço 3

Município: Ourém / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA) A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM – PA

Data da homologação: 21 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023

Lote/Item: 38

Descrição: LEITE CONDENSADO À BASE DE: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. LATA DE 395 GR APROXIMADAMENTE.

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.418.659/0001-51	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 9,30
ENDEREÇO			

ITEM 40: MILHO VERDE ENLATADO 200G

Preço 1

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE. EM CONSONÂNCIA COM O §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E NAS RESOLUÇÕES CD/FNDE Nº 26/2013 E CD/FNDE Nº 4/2015 E LEI 8.666/93.

Data da homologação: 18 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 016/2023-000004

Lote/Item: 97

Descrição: MILHO VERDE(VILA NOVA CANADA)

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.216.701/0001-68	ASSOCIACAO DAS MULHERES PRODUTORAS DO P.A. ESPERANCA	Demais	R\$ 6,70
ENDEREÇO			
ASSENTAMENTO DA REGIAO DO PARAGUACU, S/N, ZONA RURAL, Água Azul do Norte / PA, 68533000			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Ulianópolis / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA COZINHA, DESTINADOS ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA DE FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA Data da homologação: 29 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 012/2023-SRP/PMU	Lote/Item: 53 Descrição: MILHO VERDE, LATA COM 200G Quantidade: 3358 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.653.286/0001-00	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 5,35
ENDEREÇO			
BOA VISTA, 167, REZENDE II, Ulianópolis / PA, 68632000			

Preço 3 Município: Mãe do Rio / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ. Data da homologação: 19 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-00018-SRP/PMMR	Lote/Item: 11 Descrição: MILHO VERDE ENLATADO Quantidade: 1082 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.202.263/0001-06	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
RAIMUNDO ALENCAR, 521, MAE DO RIO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

ITEM 41: ERVILHA

Preço 1 Município: Castanhal / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO ABASTECIMENTO DO REFEITÓRIO DA SECRETARIA DE OBRAS E SUBPREFEITURAS DO JADERLANDIA E APEÚ DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES Data da homologação: 8 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 026/2023	Lote/Item: 25 Descrição: ERVILHA: GRÃOS VERDES EM CONSERVA AO NATURAL, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE DE COMPRA: EMBALAGEM 300G. - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Quantidade: 1050 Unidade: EMBALAGEM
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	2	R\$ 6,48
ENDEREÇO			
RUA MARECHAL DEODORO, 37, A, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745-690			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 50 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE E DEMAIS DEPARTAMENTOS E SETORES), CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 26 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRONICO 005/2023/SRP/FMS

Lote/Item: 97

Descrição: ERVILHA VERDE REIDRATADA UNIDADETA 200 G - ESPECIFICAÇÃO : ERVILHA VERDE REIDRATADA UNIDADETA 200 G - ERVILHA VERDE REIDRATADA EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: ÁGUA / AÇÚCAR / ÁCIDO CÍTRICO E SAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES EMBAUNIDADEGEM, UNIDADETA200G"

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.371.503/0001-67	COMERCIAL RENDE MAIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,14
ENDEREÇO			
CIRILO MARTINS DE SOUZA, S/N, EXPANSAO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

Preço 3

Município: Altamira / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, SECRETARIAS SUBORDINADAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 11 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 013/2023

Lote/Item: 185

Descrição: SELETA EM CONSERVA LATA: PESO DRENADO, COMPOSTA DE ERVILHAS EM GRÃOS, CENOURA, BATATA CORTADAS EM CUBOS, EM CONSERVA, COZIDAS HERMETICAMENTE, ESTRUTURA E TAMANHO UNIFORMES, PESANDO 2KG (DOIS QUILOS), DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO. EMBALAGEM - LATA COM 200GR.

Quantidade: 1965

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
DOIS, 3715, SUDAM II, Altamira / PA, 68374312			

Preço 4

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.

Data da homologação: 19 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2023-00018-SRP/PMMR

Lote/Item: 12

Descrição: ERVILHA ENLATADA

Quantidade: 2773

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.202.263/0001-06	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
RAIMUNDO ALENCAR, 521, MAE DO RIO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

ITEM 42: MAIONESE 500G





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: MAIONESE. Embalagem em vidro / pote com 500g do produto em boas condições

Preço 1

Número da compra: 00.018.2022

Município: Novo Oriente / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

praticada: 07/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 00.018.2022

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 02/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
- CE

Valor homologado do certame: R\$ 8.715.871,40

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MERENDA ESCOLAR DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 08050017

Data do empenho: 08/05/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.038 - Gestão dos Serviços de Atenção Básica

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07060021

Data da liquidação: 07/06/2023

Valor: R\$ 23.979,92

Série: --

Nota fiscal: 2202

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA	Demais	R\$ 10,65
ENDEREÇO			
AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60.861-211			

Preço 2

Lote/Item: 100

Município: Pacajá / PA

Descrição: MAIONESE POTE 500G

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

Quantidade: 60

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS.

Unidade: UNIDADE

Data da homologação: 4 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: P.E-003/2022-SRP-PMP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.628.971/0001-07	M. L. DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 9,14
ENDEREÇO			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230056-PMSFX OBTIDA ATRAVÉS DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº090/2022-SRP, OBJETIVANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA.

Data da homologação: 7 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 14 - SRP/RDC - Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023/FUNDEB/FME

Lote/Item: 40

Descrição: MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME EMBALAGEM 500G.

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.398.801/0001-73	A R S LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,29
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 198, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

ITEM 43: REPOLHO

Preço 1

Município: Santa Cruz do Arari / PA

Entidade: SEC MUN DE EDUCACAO

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, ATRAVÉS DE GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA, NO INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 11.947/09 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº. 26, DE 17.06.2013, ALTERADA PELA RESOLUÇÃO/CD/FNDE N. 04, DE 02.04.2015, E LEI N. 8.666/93, ESPECIALMENTE EM SEU ART. 25, CAPUT.

Data da homologação: 7 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: 0405.001/2023

Lote/Item: 1

Descrição: REPOLHO - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM DE 20 KG, ACONDICIONADA EM SACA APROPRIADA

Quantidade: 1200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
038.942.162-63	JORDAN WILLY ASSUNÇÃO SAMPAIO	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Aveiro / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO PREFERENCIAL NAS AÇÕES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA

Data da homologação: 1 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 006/2023

Lote/Item: 28

Descrição: REPOLHO BRANCO DE 1ª QUALIDADE - KG

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	Demais	R\$ 10,60
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Rurópolis / PA Entidade: SEC MUN DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DA REDE PÚBLICA DE ENSINO. Data da homologação: 28 de Julho de 2023 às 00:00 Modalidade: 9 - CHAMAMENTO - Nº: CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023-CP/SEMECD.	Lote/Item: 24 Descrição: REPOLHO BRANCO, DE BOA QUALIDADE, FIRME INTACTO E SEM LESÕES D E ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, CORTES), ORIUNDOS D O MANUSEIO E TRANSPORTES. LIVRE DE SUJIDADES. EMBALAGEM: SACOLAS DE FIBRAS. Quantidade: 400 Unidade: QUILOGRAMA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.358.031/0001-97	COOPERATIVA AGRICOLA DE RUOPOLIS - CAR	Demais	R\$ 8,33
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 54 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202402260001	26/02/2024	27/02/2024	R\$ 452.441,20

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	2,1583%
Compras Governamentais	0,7194%
TCM-PA	94,2446%
Compras Municipais	2,8777%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
CENOURA IN NATURA	R\$ 15.910,30	Preços públicos praticados.
ALHO IN NATURA.	R\$ 4.285,17	Preços públicos praticados.
BATATA IN-NATURA	R\$ 14.622,75	Preços públicos praticados.
CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI	R\$ 1.622,35	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA COM OSSO	R\$ 101.310,00	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA MOIDA KG	R\$ 51.393,50	Preços públicos praticados.
CEBOLA IN NATURA KG	R\$ 2.559,90	Preços públicos praticados.
CHEIRO VERDE 250G	R\$ 20.102,00	Preços públicos praticados.
COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G	R\$ 3.864,00	Preços públicos praticados.
FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	R\$ 24.695,60	Preços públicos praticados.
MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR	R\$ 19.079,10	Preços públicos praticados.
OLEO DE SOJA 900ML	R\$ 3.045,90	Preços públicos praticados.
PÃO MASSA FINA	R\$ 58.968,00	Preços públicos praticados.
PIMENTÃO	R\$ 603,90	Preços públicos praticados.
SAL REFINADO IODADO	R\$ 172,80	Preços públicos praticados.
TOMATE	R\$ 5.100,00	Preços públicos praticados.
VINAGRE 500ML	R\$ 1.274,45	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 55 DE 56





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402260001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
ABOBORA	R\$ 4.452,60	Preços públicos praticados.
CHICÓRIA	R\$ 8.463,75	Preços públicos praticados.
CEBOLINHA MAÇO 250GR	R\$ 9.464,20	Preços públicos praticados.
COUVE.	R\$ 13.974,00	Preços públicos praticados.
MACAXEIRA	R\$ 13.738,90	Preços públicos praticados.
AVEIA EM FARELO	R\$ 5.112,25	Preços públicos praticados.
ALFACE	R\$ 1.231,40	Preços públicos praticados.
MASSA PARA BOLO	R\$ 5.734,30	Preços públicos praticados.
LEITE DE COCO	R\$ 11.948,75	Preços públicos praticados.
QUEIJO MUSSARELA	R\$ 7.135,92	Preços públicos praticados.
PRESUNTO DE PERU FATIADO	R\$ 35,91	Preços públicos praticados.
BANANA	R\$ 10.871,50	Preços públicos praticados.
LARANJA	R\$ 4.972,50	Preços públicos praticados.
MELANCIA	R\$ 3.925,35	Preços públicos praticados.
MAÇÃ	R\$ 1.542,25	Preços públicos praticados.
UVA	R\$ 1.064,70	Preços públicos praticados.
MAMAO	R\$ 454,50	Preços públicos praticados.
MILHO BRANCO	R\$ 368,50	Preços públicos praticados.
MASSA PARA MINGAU	R\$ 1.132,50	Preços públicos praticados.
BISCOITO DOCE - TIPO MARIA	R\$ 712,80	Preços públicos praticados.
CREME DE LEITE 200G	R\$ 2.294,90	Preços públicos praticados.
LEITE CONDENSADO	R\$ 2.598,00	Preços públicos praticados.
MILHO VERDE ENLATADO 200G	R\$ 2.925,60	Preços públicos praticados.
ERVILHA	R\$ 2.665,90	Preços públicos praticados.
MAIONESE 500G	R\$ 2.672,50	Preços públicos praticados.
REPOLHO	R\$ 4.338,00	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 27 de Fevereiro de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 160-376-4141
PÁGINA: 56 DE 56

